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Tiivistelmä  

Ennallistamisasetuksen käyttöönotto on edennyt kansallisen suunnitelman 
valmisteluun, mitä Uudenmaan liitto tiivisti seuraa. Ohjeistus kansalliseen 
valmisteluun saadaan EU-komissiolta. Helmikuussa oli mahdollisuus 
kommentoida ohjeistusta ja Uudenmaan liitto jätti tuolloin kannanoton. Sen 
sisältö tuodaan maakuntahallitukselle tiedoksi.  

  
Selostus  

Uudenmaan liitto jätti helmikuun 2025 alussa EU:n komissiolle kannanoton 
koskien ennallistamisasetuksen kansallista suunnitelmaa ja komission 
lomaketta (uniform format), jolla kansallinen suunnitelma raportoidaan.  
 

Jäsenvaltioiden tulee tehdä kansallinen suunnitelma 
ennallistamisasetuksen toimeenpanosta ensimmäisen kerran elokuuhun 
2026 mennessä. Asetuksen kaupunkeja koskevan artikla 8:n velvoitteet 
eivät ennen vuotta 2030 koske Suomea, sillä EU:n asettamat 
viherpeitteisyyden kynnysarvot ylittyvät suomalaisissa kaupungeissa.  
 

Vuoden 2030 jälkeen artikla 8 edellyttää, että yhdyskuntarakenteeltaan 
kaupunkimaisimmissa kunnissa (Uudellamaalla 13 kuntaa) lisätään 
viheralueiden määrää ja latvuspeitteisyyttä, kunnes saavutetaan 
kansallisesti määritelty, tieteellisesti perusteltu tyydyttävä taso. Komission 
on tarkoitus antaa ohjeistus tyydyttävän tason määrittelemiseen vuoden 
2028 loppuun mennessä.  
 

Kannanotossaan Uudenmaan liitto toteaa, että ohjeistus tyydyttävän tason 
määrittelemiseksi tarvitaan pikaisesti, huomattavasti ennen suunniteltua 
vuotta 2028, sillä nopeasti kasvavilla seuduilla tulevaisuuden 
alueidenkäyttöä suunnitellaan nyt. Komission ohjeistus on tärkeä myös 
siksi, että määrittelyt voidaan tehdä oikeudenmukaisesti ja yhteismitallisesti 
eri jäsenvaltioissa, ja jotta kasvavien kaupunkiseutujen kehittäminen on 
mahdollista ennallistamisasetus ja muut kestävyystavoitteet 
yhteensovittaen. 
 

Esittelijän päätösesitys: 
Maakuntahallitus päättää merkitä annetun kannanoton tiedoksi. 
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